АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025                                     город Котовск                                           № 689

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Там-
бовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержден-
ную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Ко-
товска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную по-
становлением администрации города Котовска Тамбовской области от
23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Ко-
товска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»
(далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпро-
граммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «80 379,96» заменить
цифрами «81 448,46», цифры «7 051,8» заменить цифрами              «8 120,3»,
цифры «61 642,88» заменить цифрам «62 711,38», цифры «4 969,0» заменить
цифрами «6 037,5»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы
цифры «80 379,96» заменить цифрами «81 448,46», цифры «7 051,8» заменить
цифрами «8 120,3»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского
общества» к Муниципальной программе:

в строке 1.1.27. «Организация и проведение городского праздника
«ART-fest «Вместе ярче!»  столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за
2025 год символ «-» заменить цифрами «875,0»;

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 1. «Развитие
социально экономической активности молодёжи города Котовска» в
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «100,0»

2

заменить цифрами «975,0», за 2014-2030 годы цифры «8 972,9» заменить
цифрами «9 847,9»;

в строке 2.1.4. «Проведение военно-спортивной игры «Зарница»»
столбец «Ответственный исполнитель, соисполнители» после «МБУК
Музейный историко-просветительный образовательный комплекс»,
дополнить следующими словами «МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ», в столбцах «по
годам, всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «15,0» заменить
цифрами «22,2»;

в строке 2.1.9. «Уход за Парком воинской славы, благоустройство и
уход за могилами воинов Великой Отечественной Войны» в столбцах «по
годам, всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «45,0» заменить
цифрами «87,8»;

после строки 2.1.20. «Увековечивание памяти погибших при защите
Отечества на территории Тамбовской области» дополнить строкой
следующего содержания:

2.1.21 Установка
мемориаль
ных досок

для
Почетных
граждан
города

Котовска

Комитет по
делам молодежи,

физической
культуре и

спорту
администрации

города,
Котовский

городской Совет
народных
депутатов

Количество
мемориальн

ых досок

единиц 2025 2 43,2 - - 43,2 -

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 2. «Патриотическое
воспитание молодёжи» в столбце «по годам, всего» за 2025 год цифры
«462,3» заменить цифрами «555,5», за 2014-2030 годы цифры «7 451,7»
заменить цифрами «7 544,9», в столбце «бюджет города» за 2025 год цифры
«400,0» заменить цифрами «493,2», за 2014-2030 годы цифры «6 848,42»
заменить цифрами «6 941,62»;

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МКУ
«Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие»» в
столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2025 год цифры «4 043,0»
заменить цифрами «4 143,3»;

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 4. «Адаптация,
социализация в современном обществе и развитие гармоничной личности
детей, подростков, молодежи и их семей» в столбцах «по годам, всего» и
«бюджет города» за 2025 год цифры «4 043,0» заменить цифрами «4 143,3»,
за 2014-2030 годы цифры «42 694,06» заменить цифрами «42 794,36»;

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2025 год
цифры «7 051,8» заменить цифрами «8 120,3», за 2014-2030 годы цифры
«80 379,96» заменить цифрами «81 448,46», в столбце «бюджет города» за

3

2025 год цифры «4 969,0» заменить цифрами «6 037,5», за 2014-2030 годы
цифры «61 642,88» заменить цифрами «62 711,38»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов
гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030

годы цифры «80 379,96» заменить цифрами «81 448,46», за 2025 год цифры
«7 051,8» заменить цифрами «8 120,3», в столбце «бюджет города» за 2014-

2030 годы цифры «61 642,88» заменить цифрами «62 711,38», за 2025 год
цифры «4 969,0» заменить цифрами «6 037,5»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности мо-
лодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, физи-
ческой культуре и спорту администрации города, МБУ «Дворец культуры
города Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Ко-
товская городская психолого-консультативная служба «Доверие» в столбцах
«всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «8 972,9» заменить
цифрами «9 847,9», за 2025 год цифры «100,0» заменить цифрами «975,0»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности
молодёжи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи,
физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «всего» и
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «2 510,6» заменить цифрами
«2 410,6», за 2025 год цифры «100,0» заменить символом «-»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности мо-
лодёжи Тамбовской области» в строке «МБУ «Дворец культуры города Ко-
товска»» в столбце «по годам» цифры и символ «2016-2024» заменить циф-
рами и символом «2016-2025», в столбцах «всего» и «бюджет города» за
2016-2025 годы цифры «5 181,5» заменить цифрами «6 156,5», после 2024 го-
да дополнить строкой следующего содержания:

2025 975,0 - - 975,0 -

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке
«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации
города, отдел организационной и кадровой работы администрации города,
МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс,
Котовский городской совет народных депутатов, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 3 с углубленным изучением отдельных предметов»» столбец
«Ответственный исполнитель, соисполнители» после «МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов» дополнить следующими словами «МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»», в
столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «7 451,7» заменить цифрами
«7 544,9», за 2025 год цифры «462,3» заменить цифрами «555,5», в столбце
«бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «6 848,42» заменить цифрами
«6 941,62», за 2025 год цифры «400,0» заменить цифрами «493,2»;

4

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке
«Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации
города» в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «2 322,72» заменить
цифрами «2 365,92», за 2025 год цифры «62,3» заменить цифрами «105,5», в
столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «2 011,14» заменить
цифрами «2 054,34», за 2025 год символ «-» заменить цифрами «43,2»;

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» в строке
«МБУК Музейный историко-просветительный образовательный комплекс» в
столбцах «всего» и «бюджет города» за 2015-2027 годы цифры «4 370,03»
заменить цифрами «4 412,83», за 2025 год цифры «400,0» заменить цифрами
«442,8»;

в подпрограмме 2. «Патриотическое воспитание молодёжи» после
строки «Котовский городской совет народных депутатов» дополнить
строками следующего содержания:

Всего: 2025 7,2 - - 7,2 -

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 2025 7,2 - - 7,2 -

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей»
в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская
психолого-консультативная служба «Доверие», МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа»» в столбцах «всего» и «бюджет города» за
2014-2030 годы цифры «42 694,06» заменить цифрами «42 794,36», за 2025
год цифры «4 043,0» заменить цифрами «4 143,3»;

в подпрограмме 4. «Адаптация, социализация в современном обществе
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей»
в строке «Муниципальное казенное учреждение «Котовская городская пси-
холого-консультативная служба «Доверие»» в столбцах «всего» и «бюджет
города» за 2014-2030 годы цифры «42 293,36» заменить цифрами «42
393,66», за 2025 год цифры «4 043,0» заменить цифрами «4 143,3»;

в приложении № 4 «Развитие социально экономической активности
молодёжи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпро-
граммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «8
972,9» заменить цифрами «9 847,9», цифры «100,0» заменить цифрами
«975,0»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
цифры «8 972,9» заменить цифрами «9 847,9», цифры «100,0» заменить циф-
рами «975,0»;

в приложении № 5 ««Патриотическое воспитание молодёжи» (далее –

подпрограмма) к Муниципальной программе:
в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпро-

граммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «7

5

451,7» заменить цифрами «7 544,9», слова и цифры «2025 год – 462,3 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 555,5 тыс. рублей», цифры
«6 848,42» заменит цифрами «6 941,62», слова и цифры «2025 год — 400,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год — 493,2 тыс. рублей»;
в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы Муници-
пальной программы цифры «7 451,7» заменить цифрами «7 544,9», слова и
цифры «2025 год – 462,3 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025
год – 555,5 тыс. рублей»;

в приложении № 7 «Адаптация, социализация в современном обществе
и развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей»
(далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объёмы и источники финансирования программы (подпро-
граммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «42
694,06» заменить цифрами «42 794,36», слова и цифры «2025 год – 4 043,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 143,3 тыс. рублей»;
в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы
цифры «42 694,06» заменить цифрами «42 794,36», слова и цифры «2025 год
– 4 043,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 4 143,3 тыс.
рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области В.В.
Пичугину.

Глава города Котовска

Тамбовской области                                                                  А.М. Плахотников